
 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
DELIBERA 

 

Di fare integralmente propria la menzionata proposta che allegata al presente atto ne costituisce 
parte integrante e di disporre così come in essa indicato. 

 

 

 

LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA PENSILINA IN ACCIAIO A COPERTURA DELL'INGRESSO DEI
POLIAMBULATORI. AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO.

IL DIRETTORE GENERALE
Pasquale Chiarelli

Proposta n. 0001019 del 27/09/2021 a cura di S.C. Tecnico Patrimoniale
Hash.pdf (SHA256):23ef80403a053c63f1b9e9db97311484052860f777a7778670fb138e972bd3e9

firmata digitalmente da:

Il Responsabile S.C. Tecnico Patrimoniale
Gianluca Bandini

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Parere: FAVOREVOLE
Anna Rita Ianni

IL DIRETTORE SANITARIO
Parere: FAVOREVOLE
Alessandra Ascani

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
 n. 0000934 del 01/10/2021



 

 

 Premesso: 

 

-  che con Deliberazione del Direttore Generale n. 868 del 09/09/2021 è stata disposta 

l’aggiudicazione definitiva dei lavori per la realizzazione di una pensilina in acciaio a 

copertura dell’ingresso dei Poliambulatori a favore dell’impresa Asciutti Enrico - 

lavorazioni in ferro di Terni per l’importo di €. 18.674,37 per lavori ribassati, oltre € 

1.700,93 per oneri della sicurezza, € 3.537,10 per costi della sicurezza, € 12.910,83 per costi 

della manodopera e così per l’importo complessivo di € 36.823,23 oltre IVA come per 

legge, il cui contratto di appalto è stato stipulato in data 21/09/2021; 

 

- che in sede di gara la suddetta impresa ha dichiarato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 105 

del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i., di volersi avvalere di terzi per l’esecuzione di prestazioni in 

sub-appalto, nel rispetto della normativa vigente, per le attività relative alle “Opere edili” 

cat. OG1; 

 

Dato che: 

 

- con nota pec prot. n. 61205 del 23/09/2021 l’impresa Asciutti Enrico - lavorazioni in ferro ha 

espresso la volontà di subappaltare l’esecuzione dei “lavori edili per esecuzione pensilina per 

la copertura dell’ingresso dei Poliambulatori – cat. OG1” a favore della società Edilmaco2 

Sas di Cerri Alban e Cerri Drilon e C. con sede legale in Terni Via Roma n. 161 - C.F e 

P.IVA 01544460551, per l’importo di € 5.200,00, comprensivo di  oneri della sicurezza, oltre 

IVA come per legge; 

 

Visto: 

 

- l’art. 105, comma 2, del D.lgs n. 50/2016, modificato dall’art. 49, comma 1 lettera a) della 

Legge n. 108/2021, in base al quale, tra l’altro, “l'eventuale subappalto non può superare 

la quota del 50 per cento dell'importo complessivo del contratto”; 

 

- che l’importo del subappalto richiesto dall’ impresa Asciutti Enrico – lavorazioni in ferro, 

oggetto del presente atto, corrisponde ad una percentuale pari al 14,12% del valore 

dell’appalto pari ad € 36.823,23 oltre IVA ed è ampiamente compresa nei limiti di legge; 

 

Tenuto conto: 

 

- che è stato debitamente prodotto il contratto di sub-appalto sottoscritto tra l’impresa Asciutti 

Enrico – lavorazioni in ferro e la società subappaltatrice Edilmaco2 Sas; 

 

- che l’impresa appaltatrice Asciutti Enrico – lavorazioni in ferro, nella richiesta di 

subappalto, ha prodotto la documentazione prescritta dalla Legge; 

 

- che la verifica del possesso dei requisiti generali in capo al sub-appaltatore, in ordine agli 

obblighi di cui all’art. 80 del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i., si è risolta con esito positivo;  

 

Per quanto sopra esposto, 



 

 

SI PROPONE DI DELIBERARE 

 

- di autorizzare, per le motivazioni espresse in narrativa, il subappalto per l’esecuzione dei 

“lavori edili per la realizzazione di una pensilina in acciaio a copertura dell’ingresso dei 

Poliambulatori” a favore della società EDILMACO2 SAS DI CERRI ALBAN E CERRI 

DRILON E C. con sede legale in Terni Via Roma n. 161 - C.F e P.IVA 01544460551, per 

l’importo di € 5.200,00, comprensivo di  oneri della sicurezza, oltre IVA come per legge; 

 

- di confermare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs n. 

50/2016 l’Ing. Gianni Fabrizi, in servizio presso la S.C. Tecnico Patrimoniale. 

 

 

 

  L’Istruttore           Il Responsabile Unico del Procedimento 

Dott.ssa Alessandra Cresta                          Ing. Gianni Fabrizi 

 

 

                                       

 

S.C. TECNICO PATRIMONIALE 

IL DIRIGENTE 

Ing. Gianluca Bandini 


		2021-10-01T13:36:19+0200




